
Alu Rehab ApS

Kløftehøj 8, 8680 Ry

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 13 86 86 70

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/2 2017

Kjetil Gausel
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Alu Rehab ApS
Kløftehøj 8
8680 Ry

Telefon: 87 88 73 00

CVR-nr.: 13 86 86 70

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Skanderborg

Bestyrelse

Kjetil Gausel, formand
Pascal Perez
Anne Lise Svandalsflona
Hans-Øyvind Sagen

Direktion

Kjetil Gausel

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C
Telefon 89 32 00 00
Telefax 89 32 00 10
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Handelsbanken
Åboulevarden 11
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel med medicinaltekniske hjælpemidler og dermed forbunden virksomhed.

Selskabet importerer og sælger primært manuelle og elektriske kørestole, siddesystemer og cykler for bevægelseshæmmede på det europæiske marked.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 1.357.223, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 12.488.275.

Selskabet har i 2016 haft betydelig omsætningsvækst på det tyske og franske marked. Trods selskabets forøgede omkostninger udviser selskabets resultatopgørelse et tilfredsstillende resultat. I løbet af året har selskabets indkøb været præget af ændringer i valutakurser, hvilket også forventes at være tilfældet i det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		17.153.680	22.431.524
Personaleomkostninger	1	-14.707.489	-14.156.523
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-148.087	-173.538
Resultat før finansielle poster		2.298.104	8.101.463
Finansielle indtægter	3	14.188	26.964
Finansielle omkostninger	4	-497.554	-464.644
Resultat før skat		1.814.738	7.663.783
Skat af årets resultat	5	-457.515	-1.889.846
Årets resultat		1.357.223	5.773.937

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	1.700.000
Overført resultat	-42.777	4.073.937
	1.357.223	5.773.937

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill		150.674	213.021
Immaterielle anlægsaktiver	6	150.674	213.021
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		162.120	243.867
Indretning af lejede lokaler		5.323	9.315
Materielle anlægsaktiver	7	167.443	253.182
Anlægsaktiver		318.117	466.203
Varebeholdninger		20.956.193	23.011.818
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.958.260	4.205.572
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		222.660	232.125
Andre tilgodehavender		643.965	492.401
Udskudt skatteaktiv		65.223	21.765
Periodeafgrænsningsposter		505.744	378.134
Tilgodehavender		7.395.852	5.329.997
Likvide beholdninger		1.262.811	3.513.877
Omsætningsaktiver		29.614.856	31.855.692
Aktiver		29.932.973	32.321.895

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		250.000	250.000
Overført resultat		10.838.275	10.881.052
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.400.000	1.700.000
Egenkapital	8	12.488.275	12.831.052
Leasingforpligtelser		79.694	112.875
Langfristede gældsforpligtelser	9	79.694	112.875
Kreditinstitutter		8.511.820	11.185.064
Leasingforpligtelser	9	35.023	36.866
Modtagne forudbetalinger fra kunder		82.225	3.295
Leverandører af varer og tjenesteydelser		872.135	842.380
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.515.765	273.727
Selskabsskat		527.367	1.845.557
Anden gæld		5.820.669	5.191.079
Kortfristede gældsforpligtelser		17.365.004	19.377.968
Gældsforpligtelser		17.444.698	19.490.843
Passiver		29.932.973	32.321.895
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.342.049	11.978.961
Pensioner	453.116	466.242
Andre omkostninger til social sikring	1.669.108	1.543.803
Andre personaleomkostninger	<u>243.216</u>	<u>167.517</u>
	<u>14.707.489</u>	<u>14.156.523</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>24</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	62.348	64.649
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>85.739</u>	<u>108.889</u>
	<u>148.087</u>	<u>173.538</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>14.188</u>	<u>26.964</u>
	<u>14.188</u>	<u>26.964</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	429.990	420.791
Valutakurstab	<u>67.564</u>	<u>43.853</u>
	<u>497.554</u>	<u>464.644</u>

Noter til årsregnskabet

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	415.866	1.649.371
Årets udskudte skat	-43.458	40.356
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	3.933
Skat af udenlandske driftssteder	85.107	196.186
	<u>457.515</u>	<u>1.889.846</u>

Udskudte skatteaktiver vedrører i al væsentlighed fremførbart underskud fra fast driftssted i Frankrig samt leasing. Det fremførbare underskud forventes udnyttet indenfor den nærmeste fremtid.

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	5.015.072
Kostpris 31. december	5.015.072
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.802.051
Årets afskrivninger	62.347
Ned- og afskrivninger 31. december	4.864.398
Regnskabsmæssig værdi 31. december	150.674

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.292.222	782.762
Afgang i årets løb	-190.406	0
Kostpris 31. december	1.101.816	782.762
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.048.355	773.447
Årets afskrivninger	81.747	3.992
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-190.406	0
Ned- og afskrivninger 31. december	939.696	777.439
Regnskabsmæssig værdi 31. december	162.120	5.323
Heraf finansielle leasingaktiver	131.995	0

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	250.000	10.881.052	1.700.000	12.831.052
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Årets resultat	0	-42.777	1.400.000	1.357.223
Egenkapital 31. december	250.000	10.838.275	1.400.000	12.488.275

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016	2015
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	79.694	112.875
Langfristet del	79.694	112.875
Inden for 1 år	35.023	36.866
	114.717	149.741

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:		
Virksomhedspant på TDKK 11.200 med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på DKK	27.508.930	27.915.718
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	793.518	865.194
Mellem 1 og 5 år	<u>217.810</u>	<u>725.294</u>
	<u>1.011.328</u>	<u>1.590.488</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 og 12 mdr.	481.949	565.576

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Alu Rehab ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Der er i 2016 foretaget reklassifikation af modtagne forudbetalinger fra kunder til anden gæld. Reklassifikationen har ikke påvirkning på årets resultat samt egenkapital. Der er foretaget tilpasning af samligningstal.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Noter, regnskabspraksis

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger til selskabets danske, svenske og tyske medarbejdere. Endvidere indregnes løntilskud f.eks. ved sygdom og barsel.

Øvrige direkte personaleomkostninger indregnes ligeledes under personaleomkostninger.

Noter, regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Brugstiden for goodwill udgør 10 år, da den anses for en strategisk investering for selskabet og forventes at bidrage til resultatet over en længere periode.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter, regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer og færdigvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.